令和２年９月３０日

保護者 様

船橋市教育委員会

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止についてのお願い

 日頃より本市の学校教育にご理解ご協力をいただきまして、心から感謝申し

上げます。

 さて、報道でもご存じの通り、現在新型コロナウイルス感染症の感染経路と

して、家庭内での感染が数多く報告されております。各学校においてはこれま

で同様、細心の注意を払い感染症感染拡大防止に努めておりますが、このよう

な現状の中、児童生徒が安心・安全な学校生活を送るためには、各家庭のご協

力が必要となってまいります。

つきましては、児童生徒本人の健康観察はもとより、これまでもお願いして

まいりましたが、ご家族に体調不良者がいる場合、特にご家族でＰＣＲ検査を

受ける方がいる場合には、児童生徒の登校を控えていただきたく、再度お願い

いたします。

 なお、休日の部活動につきましても同様にご協力をお願いいたします。